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Når vi i arbejdet med mennesker med udviklingsforstyrrelser eller udviklings-
hæmning mødes af en problemskabende adfærd, skyldes det ofte, at vi stiller 
for høje krav til borgerens omstillingsparathed samt sociale og kommunika-
tive evner. Adfærden kan virke voldsomt udfordrende på vores faglighed som 
professionelle, og mange oplever at stå tilbage med en utilstrækkelighedsfor-
nemmelse. En følelse, som nemt kan slå over i udbrændthed, hvis vi ikke har 
rammer og redskaber til at håndtere udfordringerne. 

Som bekendt er det ikke kun antallet af medarbejdere, men også kvaliteten af 
indsatsen, der har betydning. Særligt, når vi taler om mennesker med så sammen-
satte problemstillinger, at metoder og indsatsstrategier altid bør vælges ud fra den 
enkelte, og løbende tilpasses den enkeltes reaktioner. Det afgørende er derfor, at vi 
er i stand til at vurdere og sætte ind med den rigtige pædagogiske indsats.

Kurset

•	N y viden og metoder, der opkvalificerer arbejdet med mennesker, som har en 	
	 problemskabende adfærd - spændende fra trods over vold til selvskade
•	 Kurset gør op med konsekvenspædagogikken, adfærdsterapien og andre meto-	
	 der, der som udgangspunkt har til formål at ændre adfærd
•	 Bud på en teoretisk ramme, vi kan vurdere og udvikle metoder ud fra
•	 Bud på metoder til håndtering af problemskabende adfærd i praksis
•	E vidensbaserede metoder, der bygger på moderne affektteori og ro-givende 	
	 (Low arousal) strategier, som bedre afspejler det humanistiske menneskesyn, der 	
	 dominerer både specialpædagogikken og omsorgen i dag

Udbytte

Du får mulighed for at købe Bo Hejlskov Elvéns 

bog ”Problemskabende adfærd - ved udviklings-

forstyrrelser eller udviklingshæmning” 

til specialpris



	 	 	
	 	 	

På kursusdagen giver Bo Hejlskov Elvén dig bl.a.:

•	E n forståelse af borgerens/ brugerens adfærd ud fra dennes individuelle 	
	 forudsætninger og en pædagogisk ramme ud fra hvilken, du kan vurdere 	
	 de redskaber, du benytter
•	V iden om ansvarsprincippet
• 	 Indsigt i hvordan bruger du ord, der giver mulighed for at påvirke, og hvordan 	
	 du udvikler sprog, som fastholder ansvaret 
•	V iden om kontrolprincippet
•	 Indblik i hvordan du vurderer dine metoder ud fra, om de øger borgerens/ 
	 brugerens selvkontrol og om de øger tilliden til personalet
•	 Forebyggende metoder i forhold til kravtilpasning og stressforståelse
•	 Praktiske metoder til håndtering af problemskabende adfærd - med særligt 	
	 sigte på ro-givende pædagogik i praksis og afledning som metode

Indhold

Bo Hejlskov Elvén - autoriseret psykolog og arbejder i hele Norden med su-
pervision og uddannelse vedrørende adfærdsproblematik. Udover sit samarbejde 
med flere kommuner og institutioner i Danmark og Sverige arbejder Bo Hejlskov 
Elvén desuden sammen med PskologCompagniet, StøtteCompagniet, Studio 
III, Solhagagruppen og er også leverandør til VISO (Servicestyrelsen). Bo Hejlskov 
Elvén er en efterspurgt og anerkendt foredragsholder på inden- og udenlandske 
kurser og konferencer. I 2009 fik Bo Hejlskov Elvén tildelt Riksföreningen Autisms 
pris ”Årets Pusselbit” for sin store viden og indlevelse og for sit menneskesyn og 
respekt for brugeren/ borgeren. 

Bo Hejlskov Elvén har tillige en lang række udgivelser bag sig, og på dagen får du 
mulighed for at købe hans prisbelønnede bog ”Problemskabende adfærd – ved 
udviklingsforstyrrelser eller udviklingshæmning” til specialpris. Med udgangspunkt 
i affektteori og i empirisk forskning om, hvordan mennesker med udviklingsfor-
styrrelser eller udviklingshæmning reagerer i forskellige situationer, er bogen en 
praktisk og teoretisk indføring i, hvordan man kan håndtere problemskabende 
adfærd - spændende fra trods over vold til selvskade. 

Underviser
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27. september 2010 på Radisson Blu Falconer Hotel København eller 

28. september 2010 på Scandic Bygholm Park Horsens

Begge dage kl. 9.00 - 16.00

Tilmeld dig via www.seminarer.dk eller kontakt os på telefon 66 15 90 43

Pris pr. deltager er kr. 2.523,- der dækker materiale, morgenmad, frokost inkl. én 

vand og kaffe/te samt andre forfriskninger dagen igennem. Med mailliste- og 

kollegarabat, jf. nedenfor, er pris pr. deltager kr. 2.018,-. 

Priserne er ekskl. moms

Der kan opnås 10 % rabat på den samlede pris ved samtidig tilmelding af tre 

eller flere deltagere fra samme arbejdssted

Du får et deltagerbevis på dagen

Besøg os på www.seminarer.dk, hvor du kan se vores øvrige spændende 

arrangementer og tilmelde dig vores mailliste


